关于盐边县2018年地方政府债务信息
公示

为增强地方政府债务信息透明度，自觉接受监督，防范地方政府债务风险,根据《中华人民共和国预算法》、《国务院关于加强地方政府性债务管理的意见》（国发〔2014〕43号）、《中华人民共和国政府信息公开条例》、财政部《地方政府债务信息公开办法》（财预〔2018〕209号）等法律法规和制度规定，现将盐边县2018年地方政府债务信息予以公示：
一、2018年盐边县地方政府债务限额
根据《四川省政府性债务管理办法》及四川省财政厅《关于下达2018年政府债务限额的通知》（川财金〔2018〕75号）、《关于调整2018年政府债务限额的通知》（川财金〔2018〕104号）文件精神，核定盐边县地方政府债务限额为144382万元，其中一般债务限额114842万元，专项债务限额28540万元。当年新增债务限额32851万元（一般债务10751万元，专项债务22100万元）。
盐边县2018年政府债务限额已于2018年12月28日县十八届人大常委会第十九次会议审议通过。
二、新增债券资金安排使用情况
2018年省财政厅下达盐边县新增债券32851万元，新增债券均为通过省政府转贷的政府债券。为充分发挥新增债券资金的资金效益，新增债券主要用于红格特色小镇项目收益与融资自求平衡土地储备专项债券资金22100万元、易地扶贫搬迁新增一般债券资金7881万元、污水垃圾治理新增一般债券资金2870万元。截至2018年12月31日，地方政府债务余额为140235万元，债务空间4147万元。
三、2018年地方政府再融资债券
2018年盐边县申报再融资债券资金12108万元，全部用于置换以前年度的政府债务中2018年到期的政府债务。其中，置换2013年发行的五年期新增债券资金2050万元、2015年发行的三年期新增债券资金9300万元、调整置换2016年易地扶贫搬迁债券项目资金758万元。
2018年县级预算安排地方政府债券付息资金3577万元。
[bookmark: _GoBack]四、2018年政府债务率情况
按照财政部最新政府性债务风险测算办法和2018年度盐边县财政收支决算数据，计算得2018年政府综合债务率为68.52%，利息支出率1.45%，全面完成市、县政府下达的政府债务考核目标任务。

盐边县财政局
2019年2月7日